СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
Пятьдесят восьмая сессия

№  432
шестого  созыва

 28 августа 2019 года

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
В соответствии со статьями 9 и 142.4, пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», статьей 89 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Новоторъяльский муниципальный район» Собрание депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 11 апреля 2018 г. № 301
(в ред. решения от 28 ноября 2018 г. № 354) (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 6.5 раздела II Порядка слова «по судебным решениям» исключить.

1.2. В разделе IV Порядка пункт 10 признать утратившим силу.

1.3. В разделе V Порядка пункт 17 признать утратившим силу.

2. Порядок вступления в силу настоящего решения:

2.1. Подпункт 1.1. пункта 1 настоящего решения вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2019 года.

2.2. Подпункты 1.2 и 1.3 пункта 1 настоящего решения вступают в силу после обнародования.

3. При предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»
в 2019 году за счет субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл на осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на цели
в соответствии с пунктом 6.5 раздела II Порядка, софинансирование осуществляется за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить
на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://mari-el.gov.ru/toryal/.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности
и инвестициям.
Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                                  Е.Небогатиков